Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 02 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO INTERNO DE ESTUDANTES PARA O PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL (PRAE) 2024

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO EMERGENCIAL NAS
MODALIDADES DE ALIMENTAÇÃO, MORADIA E TRANSPORTE DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL (PRAE) 2024 O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Mato Grosso Campus Avançado de Guarantã do Norte, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Portaria IFMT nº 2241, de 07 de outubro de 2021, publicada no D.O.U. de 07 de outubro de 2021,
de acordo com as disposições da legislação em vigor, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR
do Edital n. 02/2024.

1. A apresentação da lista de contemplados e classificados está organizada por ordem alfabética.

2. Foram selecionados preferencialmente os candidatos que recebam até um salário mínimo e meio
e/ou em situação de vulnerabilidade social, conforme edital 02/2024, Resolução CONSUP/IFMT número
094/2017 de 18 de outubro de 2017, Regulamento Geral da Política de Assistência Estudantil do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso aprovada por meio da Resolução
CONSUP/IFMT no 095/2017 e Regulamento Local da Política de Assistência Estudantil do IFMT campus
avançado Guarantã Do Norte aprovado pela Portaria Interna no 94, de 20 de Agosto de 2018.

3. O recurso será por meio digital, devendo o candidato enviar e-mail para:

assistenciaestudantil.gta@ifmt.edu.br, até o dia 22/02/2023 às 23:59, conforme cronograma do edital.
Devendo constar obrigatoriamente as seguintes informações:

Nome do candidato;
Modalidade de auxílio;
CPF; e
Justificativa do pedido de recurso.

4. Para fins de proteção dos dados dos alunos, a lista geral de classificação (lista de espera) com base
na renda, ficará com a Comissão Local Permanente de Assistência Estudantil.

MODALIDADE ALIMENTAÇÃO

NOME SITUAÇÃO

ALINE VENTURA MEZOMO Contemplado

ANJULIA SOCORRO MAXIMOVITZ FELIZARDO Contemplado

ARTHUR GERMANO SANDRI POLETTO Contemplado

CAIO MENDES RODRIGUES Contemplado

DANIÉLLI CORREA DE SOUZA Contemplado

DAVI DO NASCIMENTO DE MAFRA Contemplado

DEUZIVAN DE SOUSA BRANDÃO Contemplado

DHAFINE SANTOS Contemplado

EMANOELI DE SOUSA RODRIGUES Contemplado

EMILLY ISABELLY MACEDO PAIVAS Contemplado

EVELLY PALERMO BASTOS DA SILVA Contemplado

FABIA ALEXANDRA SEBIN BARBIERI Contemplado

FABIULA FERREIRA FONSECA Contemplado

FLAVIO PAULO FERREIRA DOS SANTOS Contemplado

GABRIELA MENEZES DA SILVA Contemplado

GABRIELA OLIVEIRA DA SILVA Contemplado

GLEYDIMARY DA SILVA CARVALHO Contemplado

HELENA LUNA DA SILVA Contemplado

HYANNY VENTUROSO FERRARINI Contemplado

IGOR PEDRO BOEING Contemplado

JAINE DA MACENA FERREIRA Contemplado

JÉSSICA MAIARA DOS REIS COUTINHO Contemplado

JESSYCA BARROS DE SOUZA Contemplado

JOÃO VITOR BIAZUS GUEDES Contemplado

JULIA BRANDÃO ROMANO Contemplado

JULIA DOS SANTOS WORMSBEKER Contemplado

KAUAN QUERINO FREITAS Contemplado

KAYK MARINHO DOS SANTOS Contemplado

KEISIELI DE SOUSA RODRIGUES Contemplado

KHAEBER MARTINS SILVA LIMA Contemplado

LAILA GEOVANNA PARDINHO DA SILVA Contemplado

LARISSA ALVES CASALLI Contemplado

LETHICYA VIANA DOS SANTOS Contemplado

LUCAS MONTEIRO DE BARROS Contemplado

MARCOS VINÍCIUS OLIVEIRA ABREU Contemplado

MARCOS WINICIUS DE JESUS PEREIRA Contemplado

MARIA LUISA DE OLIVEIRA Contemplado

MARIANNE CAOVILLA GOUVEIA Contemplado

MATEUS DE OLIVEIRA ANDRADE Contemplado

MIGUEL VOLKWEIS RASNHESKI Contemplado

NICOLE SOARES DA SILVA MARTINS Contemplado

ODELAN ALVES DE SOUZA Contemplado

PEDRO HENRIQUE BIAZUS GUEDES Contemplado

RANDERSON LUIZ FARIAS DE BRITO Contemplado

REGIANE DA SILVA TELES Contemplado

RIAN ALMIRO DE SOUZA FLORIANO Contemplado

RODRIGO MALISKA COLOMBO Contemplado

ROKECIO VIEIRA SANTOS FILHO Contemplado

ROSSILDA GONZALES CARNEIRO DOS SANTOS Contemplado

SAMUEL BENTES GUIMARAES Contemplado

VINÍCIUS BURATTI GHISLERI Contemplado

VINICIUS OLIVEIRA LOPES DOS SANTOS Contemplado

VITÓRIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA NEVES Contemplado

VITÓRIA GABRIELE CAFFONE LIMA PAIÃO Contemplado

VITÓRIA ROZIN CAVALETT Contemplado

WANDERSON SOUSA DA SILVA Contemplado

WELITON PAULO GONÇALVES DE OLIVEIRA Contemplado

YASMIN ROMÃO DE PAULA Contemplado

MODALIDADE MORADIA

NOME SITUAÇÃO

01 JAINE DA MACENA FERREIRA Contemplado

02 MARCOS VINÍCIUS OLIVEIRA ABREU Contemplado

03 MATEUS DE OLIVEIRA ANDRADE Contemplado

04 ODELAN ALVES DE SOUZA Contemplado

05 RIAN ALMIRO DE SOUZA FLORIANO Contemplado

MODALIDADE TRANSPORTE

NOME SITUAÇÂO

DEUZIVAN DE SOUSA BRANDÃO CONTEMPLADO

JULIA BRANDÃO ROMANO CONTEMPLADO

GABRIELA MENEZES DA SILVA CONTEMPLADO

HELENA LUNA DA SILVA CONTEMPLADO

TAIS MARTINS DE SOUZA CONTEMPLADO

JOSÉ MONTEIRO DE SOUZA JUNIOR CONTEMPLADO

LETHICYA VIANA DOS SANTOS CONTEMPLADO

LEILIANE ALVES DE FREITAS CONTEMPLADO

NICOLE SOARES DA SILVA MARTINS CONTEMPLADO

WANDERSON SOUSA DA SILVA CONTEMPLADO

DANIÉLLI CORREA DE SOUZA CONTEMPLADO

ROSSILDA GONZALES CARNEIRO DOS SANTOS CONTEMPLADO

ANJULIA SOCORRO MAXIMOVITZ FELIZARDO CONTEMPLADO

GLEYDIMARY DA SILVA CARVALHO CONTEMPLADO

INDEFERIDOS

NOME SITUAÇÃO

ANA KAROLINE DE ALCANTARA Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

BRENO SILVA MACHADO Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

CAROLINE DE SOUZA RODRIGUES Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

DAVI GUIMARÃES OLIVEIRA DA SILVA Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

DAVID LUCAS DA SILVA SOUSA Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

GABRIEL HENRIQUE EMÍDIO BRISCH Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

INGRYDY EMMANOELLY SANTOS DA SILVA Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

ISABELLI FONSECA MORAIS Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

IZABELLY BARBOSA DE SOUZA DIAS Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

JOSÉ DOLCE NETO Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

KEMILLY GRAZIELLY LIMA SAMPAIO Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

KEMILLY KAWARA LEMES FERREIRA Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

KESIA DA SILVA GONÇALVES Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

KETELEN LUIZA DA MOTA VENDRUSCULO Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

LARISSA DE OLIVEIRA TELLECHER Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

LARISSA VALENCIO PONTE Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

LAUANNA A. CANDIDO DE FREITAS Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

LAURA SOUZA VIEIRA Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

LUNARA DE SOUZA FLAUZINO Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

MARCOS MAYLON DOS SANTOS MACHADO Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

Código Verificador:
Código de Autenticação:

MAURO HENRY ALMEIDA SOUSA Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

PAOLA IZAURA DA SILVA RAMOS Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

RENAN CANABARRO MOMOLI Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

STEFANY GABRIELA DE AQUINO PONTE Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

VICTORIA ZANCHETA BECKER Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

VITÓRIA DA COSTA VIEIRA Item 3.5 do edital 2/2024 não foi atendido

GUILHERME CENCE GALVÃO Conforme itens 5 e 11 de edital 2/2024

Documento assinado eletronicamente por:

Bruno Mauricio Lopes da Silveira CostaBruno Mauricio Lopes da Silveira Costa, COORDENADOR(A) - FG0001 - GTA-ENSCOORDENADOR(A) - FG0001 - GTA-ENS, em 21/02/2024 16:48:31.
Valdenor Santos OliveiraValdenor Santos Oliveira, DIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTADIRETOR(A) GERAL - CD0003 - CGTA, em 21/02/2024 16:50:01.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 21/02/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

656831
b081ed9652

	Documento assinado eletronicamente por: